
RE\1298305LT.docx PE760.468v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0160/2024

26.2.2024

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl Europos ūkininkų, kaip aplinkos ir žemės saugotojų, vaidmens

Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Paolo Borchia, Marco Campomenosi, 
Massimo Casanova, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, 
Gianantonio Da Re, Paola Ghidoni, Elena Lizzi, Alessandro Panza, 
Antonio Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, 
Isabella Tovaglieri



PE760.468v01-00 2/2 RE\1298305LT.docx

LT

B9-0160/2024

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl Europos ūkininkų, kaip aplinkos ir 
žemės saugotojų, vaidmens

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į 2023 m. birželio 14 d. rezoliuciją „Apsirūpinimo maistu saugumo ir 
ilgalaikio ES žemės ūkio atsparumo užtikrinimas“,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi ūkininkai atlieka itin svarbų vaidmenį užtikrinant apsirūpinimo maistu 
Europoje saugumą, valdant gamtos išteklius ir apsaugant žemės ūkio kraštovaizdį;

B. kadangi svarbu vertinti ūkininkų, kaip apsirūpinimo maistu saugumo ir žemės bei 
aplinkos saugotojų, vaidmenį;

C. kadangi labai svarbu sukurti palankias sąlygas ūkininkams, kad jie galėtų toliau atlikti 
savo vaidmenį užtikrinant apsirūpinimo maistu saugumą nedidinant biurokratijos;

D. pabrėždamas, kad ūkininkai ir Europos institucijos turi konstruktyviai bendrauti 
formuojant subalansuotą ir tvarią politiką;

1. ragina Europos Komisiją oficialiai pripažinti ūkininko, kaip mūsų apsirūpinimo maistu 
ir žemės bei aplinkos saugotojo, vaidmenį Europos politikos srityje;

2. pabrėžia, kad siekiant didinti sąmoningumą apie socialinę, ekonominę ir aplinkosauginę 
ūkininkų darbo vertę svarbu paskelbti Europos žemdirbystės dieną;

3. ragina Europos Komisiją ir valstybes nares rengti švietimo programas, kuriose būtų 
pabrėžiama ūkininkų, kaip mūsų apsirūpinimo maistu saugumo ir žemės bei aplinkos 
saugotojo, vaidmens svarba.


